

سلامت

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت:

یک سوم نمک‌های بازار تقلبی‌اند



در حال حاضر بیش از ۹۰ درصد ایرانی‌ها از نمک پدیدار استفاده می‌کنند اما یک سوم نمک‌های موجود در بازار غیراستاندارد و تقلبی‌اند و این حجم از نمک‌های تقلبی یک تهدید جدی محسوب می‌شود. به گزارش ایستازهر عبداللهی، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت با بیان این مطلب گفت: نیاز روزانه هر فرد به ید ۱۵۰ میکروگرم است و چنانچه این مقدار ید به طور روزانه تامین شود، فرد دچار کمبود ید و عوارض ناشی از آن نخواهد شد. وی با بیان اینکه بیماری گواتر تا سال ۸۲ بشدت در ایران کاهش یافت، تصریح کرد: با اجرای این برنامه ایران به عنوان کشور عاری از بیماری‌های ناشی از کمبود ید مطرح و از سوی سازمان بهداشت جهانی به عنوان الگوی جهانی در کنترل این بیماری معرفی شد. مدیرکل دفتر بهبود تغذیه وزارت بهداشت تصریح کرد: در حال حاضر تعداد مبتلایان به گواتر در ایران به کمتر از ۶/۵ درصد رسیده است. کاهش چشمگیر مبتلایان به گواتر در ایران نتیجه پوشش ۹۸ درصدی نمک پدیدار در ایران و اقدامات و اجرای برنامه جامع کنترل بیماری‌های ناشی از کمبود ید است. عبداللهی با بیان اینکه یک‌سوم نمک‌های موجود در بازار غیراستاندارد و تقلبی‌اند، خاطرنشان کرد: این حجم از نمک‌های تقلبی یک تهدید جدی محسوب می‌شود که باید به طور جدی با آن مبارزه کرد.

کوتاه‌گویا

- موزه هنرهای دینی امام علی(ع) در ایلام محرم و صفر ۳ نمایشگاه متفاوت در حوزه‌های تصویرسازی، خوشنویسی و نقاشی با عنوان «سوگوری‌های عاشورایی» برگزار شده است. علاقه‌مندان برای بازدید از این نمایشگاه می‌توانند در ساعت ۹ صبح تا ۵ بعدازظهر به «موزه هنرهای دینی امام علی(ع)» واقع در بلوار اسفندیار، پلاک ۵۳ مراجعه کنند.
- به گفته چیدزی، مدیرعامل شرکت شهربان به منظور بالا بردن سطح تعاملات اجتماعی نیروهای شهربان با شهروندان اولین آزمون تعیین سطح عوامل این شرکت برگزار شد.
- به دنبال اظهارات زیاری، سرپرست دفتر برنامه‌ریزی آموزشی مهارتی دانشگاه جامع علمی - کاربردی مبنی بر ضرورت بهره‌مندی دانش‌آموختگان دانشگاه جامع علمی - کاربردی از مزایای سازمان نظام مهندسی مقرر شد دانش‌آموختگان رشته مهندسی فناوری معماری طراحی و نوسازی بافت‌های فرسوده، در صورت داشتن مدرک کاردانی در رشته‌های اصلی معماری، از مزایای سازمان نظام مهندسی بهره‌ورانه اشتغال به کار برخوردار شوند.
- اصغر دالوندی، منتخب چهارمین دوره شوراییعالی نظام پرستاری افزایش یک تا ۲ میلیون تومانی حقوق پرستاران، اجباری شدن کارت نظام‌پرستاری برای پرستاران و ایجاد دانشکده‌های خصوصی پرستاری را از اولویت‌های دوره جدید عنوان کرد. همچنین سعادت‌الله امیری، رئیس هیأت‌مدیره نظام‌پرستاری فسا از قول مساعد وزیر بهداشت برای تکمیل و راه‌اندازی پانسیون خواهران برای پرستاران شاغل در این شهرستان خبر داد.
- در حاشیه کنفرانس بین‌المللی واک ۲۱ در وینن عظیمی بابایی، شهردار منطقه ۶ به معرفی و تشریح جایزه جهانی خشت طلایی تهران پرداخت و از قالبیف شهردار تهران به‌عنوان رئیس افتخاری این جایزه جهانی نام برد. گفتنی است امسال دومین دوره از جایزه خشت طلایی ۲۱ اکتبر در تهران به میزبانی شهرداری تهران برگزار می‌شود.
- نمایشگاه صنایع دستی و سوغات سراسر ایران ویژه ماه محرم در بوستان آب و آتش افتتاح شد. این نمایشگاه از ساعت ۱۴ دایر خواهد بود و شروع ویژه‌نامه‌ها از ساعت ۱۸ الی ۲۱ است.
- مسعودناصری پور، دبیر علمی بیست‌ونجمین کنگره سالانه انجمن چشم‌پزشکی ایران از برگزاری این کنگره از ۲۳ تا ۲۶ آذرماه سال جاری در مرکز همایش‌های رازی تهران خبر داد.

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۳۳۱

در ریجه انعکاس پیام‌های شما از سراسر کشور

درخواست نمایندگان از رئیس‌جمهور برای پایان دادن به پرونده پرحاشیه و چندساله بیمه‌ها

رئیس‌جمهور! برای تجمیع بیمه‌ها اقدام کند



گروه‌اجتماعی: پرونده تجمیع بیمه‌ها و عملی نشدن این موضوع، کار را به جایی رسانده است که نمایندگان مجلس از رئیس‌جمهور خواست‌اند به‌شخصه برای تجمیع بیمه‌ها وارد شود و اقدامات لازم برای به سرانجام رسیدن این پرونده مهم را انجام دهد. به گزارش «وطن امروز» سال‌هاست درباره اهمیت تجمیع شدن بیمه‌ها و شکل‌گیری یک بیمه واحد در کشور مطالب گوناگونی از زبان کارشناسان حوزه سلامت و مدیران فعال در این حوزه بیان می‌شود، اما هیچ وقت این طرح مهم به سرانجام مشخصی نرسیده و تنها در حد همان پیشنهاد و مطالب نقل شده باقی مانده است! تجمیع بیمه‌ها موضوعی است که تعداد مخالفان آن به انگشتان یک دست هم نمی‌رسد و جمع زیادی از اهالی حوزه سلامت به اتفاق موافق

اجرائی شدن این طرح در کشور و در حوزه سلامت هستند، اما چرا و به چه دلیل این طرح تا به امروز به نتیجه نرسیده است و چرا هیچ‌کدام از دولت‌های گذشته برای اجرائی شدن آن اقدامی انجام نداده‌اند، پرسش‌ها و ابهاماتی است که باید این روزها بیشتر از گذشته مورد نقد و بررسی قرار گیرد.

این در حالی است که این روزها نمایندگان

مجلس خواستار پایان دادن فوری به این موضوع هستند و درخواست دارند رئیس‌جمهور به‌شخصه اقدام کند.

■ هشدار درباره بحرانی‌ترین طرح تحول

«اگر طرح تحول سلامت شکست بخورد بحران ایجاد می‌شود، بنابراین باید رئیس‌جمهور برای تجمیع بیمه‌ها ورود کند و مجلس نیز این موضوع

سازمان پزشکی قانونی اعلام کرد

تشخیص هویت ۱۱ نفر از جان‌باختگان فاجعه منا

و با استفاده از آزمایش‌های ژنتیک و نمونه‌گیری ژنتیکی از خانواده‌ها، هویت ۱۱ جسد مشخص شد. به گفته وی، هویت ۱۱ جسد دیگر هنوز مشخص نشده که تلاش متخصصان پزشکی قانونی برای تعیین هویت اجساد مجهول‌الهویه همچنان ادامه دارد. قدیرزاده درباره اعلام هویت اجساد شناسایی‌شده نیز اظهار داشت: اسامی این افراد را به سازمان حج و زیارت اعلام می‌کنیم و اطلاع‌رسانی لازم از سوی این سازمان انجام می‌شود. مدیرکل حوزه ریاست سازمان پزشکی قانونی درباره صدور ویزا از سوی کشور عربستان بیان داشت: مدارک را تحویل دادیم و همچنان منتظر صدور ویزا هستیم. پروفایل ژنتیکی خانواده مفقودان تهیه شده است و فقط منتظر صدور ویزا هستیم.



فرمانده نیروی انتظامی خبر داد

افزایش ۵ برابری گیت‌های بازرسی در مهران

مردم داریم این است که با گذرنامه معتبر حضور پیدا کنند و نسبت به تاریخ گذرنامه نیز دقت لازم را داشته باشند، چرا که بدون گذرنامه تردد انجام نمی‌شود. اشترتی درباره ویزا خاطر نشان کرد: منتظر تصمیم دولت عراق هستیم، در حال حاضر اولویت اول گذرنامه است و ویزا نیز اولویت بعدی است که پابرجاست مگر اینکه دولت عراق نظر دیگری بدهد.



فرمانده نیروی انتظامی درباره نظارت پلیس بر فضای مجازی و تلگرام اظهار داشت: اقدام و نظارت‌های ما بر فضای مجازی براساس مصوبات شوراییعالی فضای مجازی و کمیسیون تشخیص مصادیق مجرمانه است و ما براساس آن اقدام می‌کنیم و هرچه شورا اعلام کند ما عمل می‌کنیم.

زیارت

گروه اجتماعی: گیت‌های بازرسی در ۳ مرز مهران، شلمچه و چرابه افزایش یافته تا خدمات‌رسانی به زائران عتبات با سرعت بیشتری انجام شود. به گزارش «وطن امروز» سردار سرتیپ پاسدار حسین اشترتی، فرمانده نیروی انتظامی درباره اعلام دولت عراق برای زائرانی که بدون مجوز وارد عراق شوند، گفت: پلیس جمهوری اسلامی تمهیدات خوبی برای ایام اربعین در نظر گرفته و بدین‌منظور

کرده است: این صدای رسانه‌های اصولگرا نیست، صدای همکاران شامت، البته اگر آنها را همکار بدانید که نمی‌دانید، چرا که آنها را غیر خودی می‌دانید. مدیریت سیاسی، انتصاب‌های سیاسی، برکناری‌های سیاسی، مجوزهای سیاسی، ملاقات‌های سیاسی و تصمیم‌گیری‌های سیاسی شما در این سازمان پای گروه‌های سیاسی را برای بهره‌برداری از اعتراضات پرسنل این ماجرا باز کرد، اگرچه چرا رسانه‌ها به سرعت وزارت آموزش و پرورش تشخیص مصادیق مجرمانه است و ما اعتراض‌های گسترده معلمان در تمام شهرها و استان‌ها ریاست.

■ پایان ماه عسل ابتکار!

وی همچنین درباره بدهی‌های گذشته این سازمان بیان داشت: شما وارد سال سوم ریاست این سازمان شده‌اید، آیا زمان این نرسیده است که دست از فراقفتی بردارید و انگشت اتهام را از پشت سر بردارید و نگاهی به جلو داشته باشید؟ بالآخره هر دولتی موظف است بدهی‌های قبل را تسویه کند، آیا شما تا به حال دیده‌اید در مقطع تحویل و تحول دولت‌ها هیچ بدهی باقی نمانده باشد؟ معاون اسبق سازمان محیط‌زیست با بیان اینکه ماه عسل ابتکار در این سازمان روزه پایان است، گفت: حیف از این محیط‌زیستی که دلخوش به جایزه‌های فلان کمپانی در فلان کشور است و در داخل قلع و قمع می‌شود. همچنین سوءاستفاده‌های حزبی از ظرفیت‌های سازمان محیط‌زیست شایبیت انتقادات از معصومه ابتکار است. روح‌الله عباسپور، نماینده مردم بوئین‌زهرا و سنخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس نیز در این باره گفته است: انتظار می‌رود ابتکار از ظرفیت‌های موجود در سازمان محیط‌زیست در جهت منافع ملی استفاده کند نه در راستای منافع حزبی. عباسپور همچنین اضافه کرد: در جهت‌گیری‌های سیاسی چهره اصلاحاتی وی مشخص است بنابراین انتظار می‌رود وقتی کسی در موقعیت مدیریتی و اجرائی برنامه قرار می‌گیرد در راستای اهداف سازمان خود حرکت کند نه اینکه از موقعیت و جایگاهی که در آن قرار گرفته است ظرفیت‌ها را در جهت تأمین منافع حزبی و گروهی مصرف کند.

واکنش عجیب معصومه ابتکار به تجمع اعتراضی کارمندان محیط‌زیست:

کارکنان را تحریک کردند!



صفحه شخصی ابتکار در توئیتر که این روزها فعال‌تر از گذشته شده با جمله «جبهه پایبندی، وطن امروز، بذریا و گروهش در تحریک و بهره برداری سیاسی از تجمع تعداد کمی از کارکنان با یاری رسانه ملی جهت تضعیف محیط‌زیست اقدام کردند» درصدد پاسخگویی به کارمندان و دوستداران محیط زیستی برآمده است که این روزها نگران وضعیت تبعیض و بایکوت کارشناسان یا حال و اوضاع بدمحیط‌زیست هستند.

حاضران در این تجمع و وجود ناراضیاتی عمومی از ششوبه اداره این سازمان است. به صورتی که به گفته مجمع‌کنندگان ۸۰۰ کارمند این سازمان از وضعیت موجود راضی نیستند اما به دلیل تهدید شدن به اخراج و معضلات از این قبیل در اجتماع معترضان حضور فیزیکی نداشتند. تومار بلندبالایی که به امضای معترضان رسید مهر تاییدی است بر میزان ناراضیاتی کارمندان این سازمان. با توجه به این موضوع این پرسش در ذهن متبادر می‌شود که چطور نمایندگان مجلس این تعداد از کارمندان را با خود همسو کرده‌اند؟ آیا امکان تحریک همه امضاکنندگان تومار برای نمایندگان میسر است؟

■ بهره‌برداری سیاسی از شرایط محیط زیست

سیاست‌زدگی و بهره‌برداری‌های سیاسی مدیریت سازمان محیط‌زیست از سازمان متبوعش بر کسی پوشیده نیست و حضور وی در انوع میتینگ‌های سیاسی و سازماندهی هدف‌دار NGOها خود گواهی بر این مدعاست. ■ تومار کارمندان مساوی عمق ناراضیاتی‌ها یکی از نکات قابل تأمل درباره اعتراض کارمندان سازمان محیط‌زیست تعداد بالای

بیش جامعه

رئیس سازمان امداد و نجات خبر داد ۲ مفقودی در پی سیل در ۳ استان کشور

در پی سیل و آبگرفتگی در ۳ استان و ۶ شهرستان کشور به ۳۱ نفر امدادرسانی شده و متأسفانه ۲ تن همچنان مفقود هستند. به گزارش میزبان، ناصر چرخساز، رئیس سازمان امداد و نجات با اشاره به سیل و آبگرفتگی در ۳ استان کشور شامل آذربایجان شرقی، ایلام و کردستان گفت: از روز سه‌شنبه شاهد سیل و آبگرفتگی در ۳ استان کشور بوده‌ایم که در پی آن ۶ شهرستان تسوج، ایوان غرب، مهران، ایلام، ملکشاهی و سنندج از آن متأثر شدند وی افزود: در پی وقوع این سیلاب ۲ روستا و ۲ شهر دچار آسیب‌دیدگی شدند و متأسفانه ۲ نفر از هموطنانمان در شهرستان‌های ملکشاهی و بلوچستان مفقود هستند. رئیس سازمان امداد و نجات تصریح کرد: همچنین عوامل امداد و نجات هلال‌احمر به ۳۱ نفر از هموطنان امدادرسانی کردند. به گفته چرخساز، ۹ تیم امدادی شامل ۲۹ نفر به این استان‌ها اعزام شده‌اند.

اجرای تفرقه‌گذاری ۱۴ خدمت انتقال خون

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران از اجرائی شدن تفرقه‌گذاری ۱۴ خدمت انتقال خون در کشور از ابتدای آبان‌ماه خبر داد. علی‌اکبر پورفتح‌الله، مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با اعلام این خبر اظهار داشت: مدیریت مصرف خون زمانی انجام می‌شود که چرخه انتقال خون اقتصادی شده باشد و هنگامی که خون را رایگان در اختیار قرار می‌دهیم، فرآورده‌های جایگزین خونی استفاده نشده و وارد بازار هم نمی‌شود. وی به فارس افزود: جهت استفاده از فرآورده‌های جایگزین خونی اقدامات خوبی انجام گرفته و در این زمینه هیأت دولت تعرفه‌ها را در ۱۴ خدمت انتقال خون مشخص کرد اما در این زمینه مشکلی با بیمه‌ها نداریم که با عنایت ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی این موضوع برطرف شد. مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران از اجرائی شدن تفرقه انتقال خون از اول آبان‌ماه خبر داد و گفت: ابلاغیه این تعرفه‌ها اعلام شده و این مساله در تمام کشور انجام می‌شود. به گفته پورفتح‌الله، تفرقه‌گذاری خدمات انتقال خون خلق ثروت به شمار رفته و امکان استفاده از جانشین‌های بی‌خطر خونی را فراهم می‌کند. وی با بیان اینکه ما برای ایلام جانشین خوبی داریم اما به دلیل اینکه رایگان استفاده می‌شود، این جانشین مورد بهره‌برداری قرار نمی‌گیرد، بیان داشت: با تفرقه‌گذاری روش‌های دیگر مصرف مانند انتقال خون خودی، جمع‌آوری خون حین عمل برای استفاده خود بیمار و استفاده از دستگاه‌هایی که سیستم انعقادی بیمار را حین عمل مانیتور می‌کند، مورد توجه قرار می‌گیرد. مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران با بیان اینکه پیش از این خدمات انتقال خون رایگان بود و بیمارستان‌ها در این زمینه سرمایه‌گذاری نمی‌کردند، خاطرنشان کرد: اگر بیمارستان‌ها هوشمندانه وارد مدیریت مصرف خون شوند دستاوردهایی در این زمینه برای بیماران ایجاد شده و ضمن کاهش مصرف بی‌رویه خون، خلق ثروت نیز انجام می‌شود.

هشدار درباره وقوع سیل در آخر هفته

سازمان هواشناسی کشور طی اطلاعیه‌ای، نسبت به احتمال وقوع آبگرفتگی یا سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها همچنین لغزندگی جاده‌ها در پایان هفته هشدار داد. به گزارش «وطن امروز»، سازمان هواشناسی کشور طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: انتقال رطوبت به‌وسیله شارش‌های گرم و مرطوب از عرض‌های جنوبی همچنین از شرق مدیترانه در لایه‌های زیرین جو و از طرفی گذر تدریجی و آرام ناهه تراز میانی، موجب شکل‌گیری سامانه بارشی فعال در نیمه غربی کشور شده است. بر این اساس با توجه به بارش باران که گاهی به سبب تشدید شرایط همرفتی با رشد ابرهای جوششی و وقوع تندر همراه خواهد بود، احتمال وقوع شرایط آبگرفتگی یا سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها همچنین لغزندگی جاده‌ها در روز پنجشنبه در استان‌های گیلان، مازندران، ایلام، جنوب همدان، استان مرکزی، ایلام و شرق کرمانشاه، استان لرستان و خوزستان و شمال غرب چهارمحال و بختیاری پیش‌بینی می‌شود. همچنین در این روز هوای استان‌های تهران و البرز با بارش باران، گاهی با رگبار و رعد و برق همراه خواهد بود که احتمال آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل‌ها و رودخانه‌ها وجود دارد.